
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr.  
Πληροφορίες    :  Η. Τολιάς 
Τηλέφωνο         :  210 3442340 

  
     

Μαρούσι, 8-8-2018 
Αρ. Πρωτ.: 134133/Η2 
                     
  
 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού λόγω 
συνυπηρέτησης για το σχολικό έτος 2018-2019 ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης». 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 16 του ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις»(Α’159), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των 
άρθρων 73 και 95 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114) και αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του ίδιου άρθρου με τις 
διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143) 
και του Π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145). 

3. Το άρθρο 1 του Π.δ. 70/2015, «Ανασύσταση και Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 114). 

4. Το Π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’210). 
5. Το Π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄31). 
6. Το Π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’37). 
7. Την αριθ. 52935/Υ1/30-03-2018 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη» (Β΄1227). 
8. Την αριθ. 103863/Η2/22-06-2018(ΑΔΑ:ΨΙΡΖ4653ΠΣ-0Χ0) εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 

εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2018-2019 και το ημερολογιακό έτος 2019 του 
Νοτίου Ημισφαιρίου για εκπαιδευτικούς που διανύουν το πέμπτο (5ο) έτος και άνω και για λόγους 
συνυπηρέτησης. 

9. Τα αριθ. Φ.27/671/18-06-2018 και Φ.27/823/02-7-2018 έγγραφα του Συντονιστικού Γραφείου 
Εκπαίδευσης Βρυξελλών με τα οποία διαβιβάζονται οι αιτήσεις παράτασης απόσπασης των 
εκπαιδευτικών και η εισήγηση της Συντονίστριας Εκπαίδευσης Βρυξελλών. 

10. Το αριθ. Φ.470/238/20-6-2018 έγγραφο της Συντονίστριας Εκπαίδευσης στη Νέα Υόρκη με τη 
διαβίβαση των αιτήσεων και των συνημμένων δικαιολογητικών των εκπαιδευτικών για την παράταση 
της απόσπασής τους λόγω συνυπηρέτησης. 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΨ3Ω4653ΠΣ-8ΑΤ



2 

 

11. Το αριθ. Φ.470/237/20-6-2018 έγγραφο της Συντονίστριας Εκπαίδευσης στη Νέα Υόρκη με τη θετική 
εισήγηση για την παράταση της απόσπασης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

12. Τα αριθ.Φ.2.1/1565/29-06-2018 και Φ.24/505/29-6-2018 έγγραφα του Συντονιστή Εκπαίδευσης 
Μονάχου με τη θετική εισήγηση για την παράταση της απόσπασης των ενδιαφερόμενων 
εκπαιδευτικών. 

13. Τα αριθμ. 486β/Φ.10.2/16-05-2018 και 608/27-6-2018 έγγραφα του Συντονιστή Εκπαίδευσης 
Βερολίνου, με τη θετική εισήγηση για την παράταση της απόσπασης της εκπαιδευτικού για 
συνυπηρέτηση. 

14. Το αριθ. 362/2-7-2018 έγγραφο της Αν. Συντονίστριας Εκπαίδευσης στη Μαριούπολη με τη θετική 
εισήγηση για την απόσπαση των εκπαιδευτικών για συνυπηρέτηση.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Παρατείνουμε την απόσπαση των εκπαιδευτικών, για λόγους συνυπηρέτησης, στις σχολικές 
μονάδες ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, για το σχολικό έτος 2018-2019,  με τις τακτικές 
αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού και τους θέτουμε στη διάθεση των 
Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε σχολικές μονάδες ευθύνης 
τους, ως ακολούθως:  
 

1. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2018-19 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  605388 ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 2
Ο
 Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  224310 ΑΚΤΥΠΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΕ07 5
Ο
 Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

 

2.  Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2018-19 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  200291 ΒΑΓΙΩΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ20 3
ο
 Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΕΛΓΙΟ 

2.  605859 ΒΡΑΧΝΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ70 2
ο
 Π.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΛΓΙΟ 

3.  586235 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 5
ο
 4 Π.Ε. Γ΄ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΛΓΙΟ 

4.  602515 ΚΑΤΟΠΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 
7

 ο
 

(συνολικά έτη 
11) 

Π.Ε. Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΛΓΙΟ 

5.  574378 ΚΟΝΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ60 
3

 ο 

(συνολικά έτη 
8) 

Π.Ε. Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΛΓΙΟ 

6.  185542 ΤΡΙΑΝΤΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ19 5
ο
 Δ.Ε. Δ΄ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΛΓΙΟ 

7.  220621 ΦΑΡΑΝΤΟΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 3
ο
 Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΕΛΓΙΟ 

8.  214427 ΧΑΡΑΜΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ10 2
ο
 Δ.Ε. Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΛΓΙΟ 

9.  183692 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕΟ2 
2

 ο
 

(συνολικά έτη 
5

 
) 

Δ.Ε. Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ ΒΕΛΓΙΟ 

10.  553560 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 6
ο
 Π.Ε.ΑΝ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

 

3. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης  ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2018-2019 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 567953 ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗ ΑΝΝΑ ΠΕ70 2
ο
 Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΡΜΕΝΙΑ 

2 202009 ΣΦΕΝΔΥΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 2
ο
 Δ.Ε.ΑΝ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΨ3Ω4653ΠΣ-8ΑΤ



3 

 

 
4. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης MONAXOY 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2018-19 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  590584 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ ΠΕ60 9
Ο
 Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  211966 ΔΙΑΚΑΤΟΥ ΣΟΝΙΑ ΠΕ02 3
Ο
 Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

3.  225061 ΜΩΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ11 3
Ο
 Β΄ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ 

 

5. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ (ΗΠΑ) 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2017-18 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  146229 ΜΠΑΡΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 5
Ο
 Δ.Ε. Δ’ ΑΘΗΝΑΣ Σικάγο, ΗΠΑ 

2.  592215 ΤΟΥΜΠΑΝΙΑΡΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΠΕ60 2
Ο
 Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ Ουάσιγκτον, ΗΠΑ 

3.  614040 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΠΕ70 2
Ο
 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Νέα Υόρκη, ΗΠΑ 

 
Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 

παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Διεύθυνση  Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου  ανήκουν. 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού. 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μ. Τζούφη. 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα. 
4. Αυτοτελής Δ/νση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων. 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ΄ Διοίκησης Προσωπικού. 
6. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, Ακαδημίας 3, 10671, Αθήνα. 
2. Υπουργείο Εξωτερικών Στ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 10671, Αθήνα. 
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  
4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
5. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης). 

 

 

ΑΔΑ: ΩΨ3Ω4653ΠΣ-8ΑΤ


		2018-08-08T15:15:44+0300
	Athens




